ESTADO DE RESULTADOS

Condensado del 1 de Enero al 30 de noviembre de 2022

\DORA RURAL, :

Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 30 de noviembre de 2022

CUENTA DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas
PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:
Primas por Reseguro Tomado Local

MENOS:

ASEGURADORA RURAL, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

(Cifras en Quetzales)

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro Tomado

TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido
PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

MENOS:

Variaciones Gastos
MAS:

Variaciones Producto

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:

COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD
ADQUISICION

Gastos de Adquisicién y Renovacion

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales

Participaciéon de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion
MENOS:
Derechos de Emisién de Polizas (Neto)
Productos de Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos

UTILIDAD (PERDIDA) NETA EN OPERACION
MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores
MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA)

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

81,421,302.06

6,468,809.78

305,071,731.16
928,125.00 305,999,856.16
29,345,741.82

4,947,361.03 34,293,102.85

74,952,492.28

271,706,753.31

788,720,468.82

93,885,913.19

694,834,555.63

499,342.28

0.00

695,333,897.91

81,115,380.64
614,218,617.27

37,495,159.44

22,572,021.55

599,295,379.38

346,659,245.59

3,576,540.83

62,622,840.39

11,506,605.87

66,199,381.22

252,636,133.79

38,459,248.35 49,965,854.22 16,233,527.00
236,402,606.79
10,357,419.98
1,832,835.10 8,524,584.88
244,927,191.67
371,220.73
123,528.64 247,692.09

Guatemala, 5 de diciembre de 2022
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Te ayuda a crecer seguro y tranquilo



